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tisztújító közgyűlését,
amelyre kéri a t. tagok és I. laglársnök pontos és teljes 
számban való megjelenéséi Az Elnökség.

Tárgysorozat:
1. E lnöki megnyitó.
2. A múlt évi közgyűlés jegyzőkönyvének felolvasása.
3. Pénztári mérleg és évi köllségvelés felolvasása.
4. F ő lilká ri jelentés.
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fi. E llenőri jelentés.
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9. Uj lisz lika r választása.

10. Beérkezel! kérelmek és indilványok tárgyalása.
11. E lnöki zárszó.

Szövetségünk
f. évi április hó 22-én (vasárnap) d. u. fé l 5 órakor 
VII., Dohány-utca 74, 1. em. 16. sz. a latti helyiségében larlja  
rendes évi

tisztújító küldött közgyűlését,
melyre a rég i liszlikar, választmány és 
dőlteinek ponlos megjelenését kéri

csoportok kikül- 
Az Elnökség.

A  küldöll-közgyiilésen a szövetség minden rendes 
tagja részt vehel, azonban a szavazásban csak a csoportok 
részéről hivatalosan kikü ldői! tagok szavazhatnak.

Az utolsó erőkifejtés.
Ha a természet csodálatos berendezkedését 

megfigyeljük, látjuk hogy miként következik a zord 
téli hidegekre a lelkeket felüditő tavaszi napsugár, 
majd ezt miként váltja fel a nyárnak még fokozottabb 
meleg napsugara. Valahogy úgy érezzük, hogy a 
szervezeti éleiben is vannak ilyen átváltozások. 
A szervezeti életben az átváltozások minden esetben 
azon múlnak, hogy a vezetőség milyen mértékben 
rendelkezik kellő áttekintéssel és munkájában 
van-e céltudatos körültekintés. Rendelkezik-e kellő 
érzékkel abban az irányban, hogy mikor mit és 
hogyan kell hasznosan a közös ügy érdekében 
útnak indítani.

Ha a vezetőség oly egyedckből áll, ahol az

egyedek munkája és elgondolása eggyé tud forrni 
.és ahol a tagok többsége a vezetőség munkájában 
össze tud forrni és abból ki is veszi a reá eső 
részt, ott a munkából csak áldás fakadhat. Ezt' 
fényesen igazolja az az eredmény, amelyet az uj 
Otthonunk munkájában rövid fél év alatt elértünk. 

Az egyesületi életünkben, ha szabad azt Írnom,
26 éven át a tél minden zord hidegét átéltük, 
alig találhattunk egy-egy melegebb időszakot, in
kább csak azokat, amikor életünk veszélyeztetésével 
védtük függetlenségünket az eln\omatás, a nyers 
erőszak ellen. Egy kis tavaszi napsugár ért bennünket 
akkor is amidőn az ideiglenes Otthonunkat állítottuk 
fel. Ha nem is elégített ki minden tekintetben, de 
kezdetnek jól bevált és mintegy irányt szabott, 
miként kell nagy szociális célkitűzések elérése 
céliából munkálkodni.

Ez a kezdet adta meg a vezetőségnek az uj
Otthon megszerzésére az impulzust. A munka 
megindult, az uj Otthon meg van. Egy félév alatt 
több mint 42.000 pengőt fizettünk le a vételár 
fejében. Nem áltatjuk magunkat azzal, hogy könnyű 
volt a munka. Sőt bevalljuk, hogy igen nehéz volt. 
Azonban a legnagyobb nehézségeken mór túl 
vagyunk. Még egy erőfeszítést kell tennünk és az 
utolsó részletet is magunk után hagytuk immár.

A munkának nagyobb részéből ennek dacára 
egyesületünk tagjainak csak egyharmad része 
vette ki a részét, a másik kétharmad rész eddig 
még a csendes megfigyelés álláspontjára helyez
kedett. Lehet, hogy nem bíztak a sikerben, lehet 
hogy más körülmények hatása alatt tartózkodtak 
a munkában való részvételtől. Azonban hisszük, 
hogy az eddigi eredményeinken felbuzdulva, ma 
már ők is be fognak állani az építés nagy mun
kájának gépezetébe és részt kérnek abból.

Ez az utolsó erőkifejtésünk amelyben minden
kinek részt kell vennie. Hónapokon át hirdetjük, 
hogy e szociális intézményünk megalkotásának 
munkájából mindenkinek ki kell vennie a részét, 
mert csak az számíthat annak áldásaira, aki azt 
megalkotni is segített.

Éber szemekkel fogunk azon őrködni, hogy 
ezen szociális intézményünk előnyeit, áldásait 
csakis azok élvezzék, kik minden nehézség köze
pette is kivették részüket az építés munkájából. 
És ha elég erősek voltunk azl megalkotni, leszünk 
annyira erősek, hogy ahhoz illetékteleneket, 
renyhéket, élősdiekel hozzányúlni nem engedünk.

Tekintse ezt minden betegápoló és ápolónő 
testvérünk utolsó felszólításnak a munkára és 
áldozatkészségre. Minden hiányzó és habozó test
vérünk, aki még a munkából ki nem vette részét,
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egy hiányzó láncszem e nagy szociális intézményünk 
' összekapcsolásához. Egészítsük ki a hiányzó lánc

szemet, hogy az egy teljes egészet képezhessen 
és amely oly erős legyen, hogy örökké hirdesse 
az összetartásban rejlő hatalmas alkotó erői, 
valamint az áldási és békességet, mely nyomában
fakad.

Betegápolók közgyűlése.
A Betegápolók Országos Egyesülete március 

25-én (Gyümölcsoltó Boldogasszony napján) tartotta 
meg rendes évi tisztújító közgyűlését. Az ülést 
Rajnai Béla dr. oi voselnök nyitotta meg és meleg 
szavakban üdvözölte elsősorban Tobler János 
orsz. gy. képviselőt, a szakegyesületek központi 
elnökét és a megjelent rendőrtisztviselőt, valamint a 
szokatlanul nagy számban megjelent tagokat. 
Megnyitó beszédében nagy és általános vonásokban 
érintette az egyesületünk részéről egy év alatt elvég
zett főbb munkákat. Indítványozta, hogy az egy. 
a közgyűlés alkalmából táviratilag üdvözölje Vass 
József dr. népj. és munkaügyi miniszter urat, 
aki szives volt egyesületünk fővédnöki tisztét a 
a múlt évben megtartott 25 éves jubileumunk 
alkalmával elfogadni. Ugyancsak táviratilag kérte 
üdvözöltetni Schollz Kornél dr. urat, ki szives 
volt a védnöki tisztet vállalni. Valamint Gerlóczy 
Zsigmond dr. urat, a közkórházak központi igaz
gató főorvosát és Huszár Károly v. min. elnököt 
az Orsz. Munkásbiztositó intézet elnökét. Az indít
ványt nagy lelkesedéssel fogadta el a közgyűlés. 
Majd megemlékezett az egyesület azon tagjairól, 
akik megszakítás nélkül ma már 25 éves tagjai az 
egyesületnek, névszerint Szele József, Lázár 
Mihályné, Boray Józsefné, Szelhy Mária, Mézes 
Júlia és Pirk Róza, valamint Válfy Ferenc, aki 
egyesületünknek bár nem 25 éves tagja, azonban 
az utolsó években nagy agilitásával és áldozat- 
készségével és a betegápolás terén eltöltött 25 
éves munkásságával érdemelte ki megbecsülését 
egyesületünknek.

Az ünnepeiteket egyesületünk egy-egy ezüst 
négylevelü lóherevei, a melyen egyesületünk 
kezdőbetűi és a 25-ös számjegy van belevésve, 
ajándékozta meg. A jelvényeket a jelenlevő ünne
peltek mellére Balázs Flóra alelnök egy szál fehér 
szegfüvei meleg szavak kíséretében tűzte fel. 
Egyben indítványozta, hogy azon ünnepeiteket, 
akik vidéken teljesítenek szolgálatot, egy 5 tagu 
küldöttség keresse fel és adja át az emlék- 
jelvényt. Az indítványt a közgyűlés egyhangúlag 
elfogadta.

Azután Tobler J. o. gy. képviselő, szakegy. közp. 
elnök kért szót. Az ünnepély mélységes hangula
tától áthatottan kezdett beszélni. Beszédében utalt 
arra. hogy a látottak és hallottak mély benyomást 
tettek reá és arról győzték meg, hogy azt az 
egyesületet, amelynek ilyen kipróbált öreg harcosai 
vannak, bátran odamerné állítani a szakegyesületek 
elé példaképül, mert az ilyen egyesület csakis 
épitőképes munkát fejthet ki. Majd beszélt azokról 
a szociális munkásokat biztositó törvényekről, 
amelyeket épen ennek az egyesületnek fővédnöke 
Vass József dr. miniszter terjesztett n Ház elé,

megemlékezett a rokkantság, aggkor, özvegység és 
árvaság esetére szóló törvénytervezetről. Utalt 
arra, hogy az állam csak komoly szociális 
politikával érheti el, hogy a dolgozó népréteg 
vele érezzen és erős támasza legyen a régi nagy 
Magyarország visszaálitásában. Rajnai Béla dr. 
orvoselnök megköszönte a meleg.és lelkes szavakat.

A közgyűlés a múlt évi jegyzőkönyv felolva
sását nem kívánta, hitelesítőnek Görög Ferenc és 
Méder Mária jelöltetett ki. Az uj jegyzőkönyv 
hitelesítőjének flaiger Lujza és Dinnyér István 
személteitek ki.

Válfy Ferenc az évi pénztári jelentést olvasta 
fel, majd a jövő évi költség előirányzatot terjesztette 
elő. A számvizsgálók jelentését a közgyűlés 
tudomásul vette.

Szieben J. főtitkár és Deák M. titkár terjesz
tette elő jelentését. A jelentéseket a közgyűlés 
nagy megelégedéssel vette tudomásul.A jelentéseket 
egyébként részletesen is közzé fogjuk lapunk hasáb
jain tenni.

A főtitkári jelentés után ismét szót kért 
Tobler János orsz. gy. képviselő a szakegyesületek 
közp. elnöke és beszédében kijelentette, hogy ma 
már másodízben érte kellemes meglepetés. Egy
részt az a meleg szeretet, amely a régi tagok 
iránt megnyilatkozott, másrészt az a meleg szívre 
való elfogódottság, amelyet a főtitkári ielentés 
kapcsán Szieben József főtitkáron tapasztalt. 
Beszédében utalt arra, hogy utóbbit mindenkor egy 
kifürkészhetetlen rejtélynek tartották a központ 
részéről, mert zárkózottsága, szűkszavúsága és 
hidegsége lélektelen érzésűnek tüntette őt fel a 
mozgalmaink irányában. A mai nap azonban az 
ellenkezőiéről győzte őt meg. Végtelenül örül, 
hogy ezt alkalma volt tapasztalni, mert ez meg
győzte arról, hogy lelke mélyén rejlő titkosan őrzött 
meleg szeretetével nagy hasznára lesz még nem 
csak a betegápolói karnak, hanem az egyetemes 
nagy közös mozgalmunknak is. Balázs Flóra alelnök 
válaszolt a képviselő ur szavaira és megvilágította 
előzményeit azon elérzékenyülésnek, mely a fő
titkárt áthatotta, majd a következő köszönetét 
mondotta :

Mélyen tisztelt közgyűlés I Engedjék meg, hogy néhány 
rövid pár szóban köszönetét mondiak szives bizalmukért. Amint 
a főtitkári jelentésből kitűnik a vezetőség igyekezett a beléje 
helyezett bizalmat megérdemelni. Sokat dolgoztunk, de minden 
igényt nem tudtunk kielégíteni. Tudatában voltunk a nagy munka- 
nélküliségnek és épen ezért jelentékeny pénzt költöttünk hirdeté
sekre. Ma az egyesület és betegápolási ügy egy uj korszakához 
jutottunk, sok munka, sok meg nem értés után ime szereteti 
fővédnökünk nem feledkezik meg nekünk telt Ígéretéről és a 
betegápolói kart is bevetle az öregség és rokkantság esetére 
szóló törvényjavaslatba. Igaz, hogy a jelen tervezet nem elégít 
ki bennünket, de az első lépés még is megtörtént és hisszük, 
hogy a törvény tárgyalásánál szerény kívánságunkat is tekintetbe 
veszik. Minden reményünk meg lehet erre, mert akikkel eddig 
tárgyaltunk azt kellett tapasztalnunk, hogy jóindulat vezérli az 
intéző köröket velünk szemben.Éppen ezért üdvözöljük szeretettel 
dr. Vass Józset népjóléti minister ur Őexellenciáját, úgyis mint 
ministert, úgyis mint egyesületünk fővédnökét. Üdvözöljük 
Schollz Kornél államtitkár urat egyesületünk védnökét. Üdvö
zöljük Huszár károly Önagyméitóságát, mint az Országos 
Munkásbiztositó Intézet elnökét. Hisszük, hogy az ö nagy 
évtizedes szociális gondolkodása ebben az intézményben is 
diadalt fog aratni. Hazafias tisztelettel üdvözöljük Gerlóczy 
Zsigmond tanár urat, ki úgymint a múltban a jelenben is 
megértője és támpgatója egyesületünknek. Testvéri szeretettel 
üdvözöltük azokat,okik a törvényhatósági bizottságban képviselik 
ügyünket. Köszörűjük Tóbler János képviselő testvérünket és 
kérjük, hogy mint a múltban úgy a jövőben is támogassa
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Ö regség, rokkantság, özvegység  és  
árvaságesetéi e szóló kötelező biztosítás.

A dolgozók szociális biziositása terén a nép
jóléti minisztérium az öregség, rokkantság, özvegy
ség és árvaság esetére szóló kötelező biztosítás
sal ismét egy lépéssel előbbre halad. E szociális 
biztosításnak hiányát- mi egészségügyi alkalma
zottak is éreztük. Módunkban volt a törvényter
vezetbe betekintést nyerni és igy örömmel állapít
hatjuk meg, hogy a betegápolók egyesületének 
25 éves jubileumi ünnepélyén a népjóléti miniszter 
ur képviseletében megjelent kiküldött ígéretéhez 
híven a törvénytervezetben az egészségügyi alkal
mazottak is a biztosítottak soraiban foglalnak helyet.

A midőn ezt megállapítjuk, ez nem jelenti 
azt, hogy a minket érintő részre vonatkozóan az 
észrevételeinket meg ne tegyük és azt annak ide
jén illetékes helyen képviselőink utján szóvá tétes
sük. A mint értesülünk a törvénytervezetet a hús
véti ünnepek után mindjárt a költségvetés letár- 
gyalása után a parlament elé terjesztik, hogy az 
mielőbb törvényerőre léphessen.

Mi egészségügyi alkalmazottak, akik meg
tanultunk becsületesen, lelkiismeretesen a beteg 
emberiségért dolgozni és akik sokszor osztoztunk 
a lekicsinylés és semmibevevés keserűségében, 
örömmel látjuk, hogy végre reánk is kezdenek 
gondolni Ez adjon nekünk önbizalmat igazságainkért 
való további munkánkhoz és akkor hisszük, hogy 
az egészségügyi alkalmazottak meleget sugárzó 
napja is ki fog sütni.

Betegápolók hírei.
Tea délután Az Egyesület igen jól sikerült tea délutánt 

rendezett f. évi február hó 12 én az egyesület helyiségében. A tea 
délutánon résztvevők nagyobb rés?e kisebb-nagyobb csomagokkal 
megterhelten jelent meg, amelyekből az étvágyuk csillapítására 
szolgáló különböző jobb falatok kerültek az asztalokra. A ven
dégek magukkal hozott élelme mellé az egyesület finoman 
készített teával szolgált. Zenéről is gondoskodva volt és az 
ifjúság a táncoló kedvét is kielégíthette. A vendégek csak éjfélkor 
távoztak el a legjobb hangulatban. Ez alkalomból az anyagiak 
sikeréhez külön is hozzájárultak: Karvalits Eleonóra, Román 
Ilona, és Gianotti Mória 2.50-2.50, Balázs Flóra. Suba Imréné, 
Tóth Gyuláné, Bell Vilma, Somogyi Anna 2 -2 ,  Folacsek 
Sándor 1, gyűjtés utján 4, Pávik Józsefné, Tyertyák Boriska és 
Tóth Etel rum, cukor, virstli szendvics stb.-vel járultak h zzá. 
Az egyesület vezetősége ez utón mond köszönetét az adomá
nyozóknak.

Igazgatósági ülés. A Betegápolók Egyesületé
nek igazgatósága január 18. tartotta havi ütését, 
amelyet Balázs Flóra aleinök vezetett le. A hatá
rozatképesség megállapítása után az ülést meg
nyitotta, majd Deák M. tiikárnő felolvasta a múlt 
havi jegyzőkönyvet, amit némi alaki hiba eligazítása 
után hitelesítettek. Válfy F. a pénztári jelentését 
tette meg, amit az igazgatóság tudomásul vett. 
Szieben József főtitkár beszámolt az uj Otthon 
eddigi ügyeiről, majd az uj kórházi szabályzatot 
ismertetle, amelyet a közeljövőben törvényerőre 
óhajt a tanács emeltetni. Az igazgatóság az ápoló
személyzetre vonatkozó rendelkezést vítatfa meg, 
majd az észrevételeit formába önive azt a bizottság 
tagjaihoz juttatta pártolás céljából. Ezek után a 
kórházi személyzet nyugbér kérdésének rendezé
sében megindított mozgalomról számolt be. A fő

titkár jelentését egyhangúan vette tudomásul az 
igazgatóság. A jelentések megtétele és tudomásul 
vétele után a beérkezett kérelmek és levelek tár
gyaltalak le. Galabics Jánosáé kérte a 11-ikból az 
I. osztályba való áthelyezését, amely kérelemhez 
az igazgatóság egyhangúlag járult hozzá. Melicher 
Emília kérte 11-od osztályba való áthelyezését. 
Az igazgatóság az esetben tehet csak eleget a 
kérelemnek, ha a nevezett bemutatja a beteg
ápolási tanfolyamról nyeri oklevelét. Lázár Juliska 
1. osztályba leendő helyezéséről szóló kérelmében 
olyként döntött az igazgatóság, hogy nevezettől 
bekéri az összes működési bizonyítványokat és 
csak azok áttekintése után hoz határozatot. 
Mun/yán Gyuláné másod Ízben leendő felvételének 
kérelmében az igazgatóság véglegesen csak akkor 
fog dönteni, ha egyes függő kérdésekre nevezett 
felvilágosítással fog szolgálni. Molnár Ferencné 
kérelmének az igazgatóság addig eleget nem tehet, 
amig a fanfolyamot el nem végezte és az okle
velet meg nem szerezte. A kérelmek letárgyalása 
után Balázs Flóra aleinök ismerteti Nagy Teréz 
ügyét, amely egy közvetítés körül személyével 
kapcsolatban fennáll és azt a magatartást amelyet 
c kérdés tisztázásánál tanúsított. Többek hozzá
szólása után nevezettet az ig. az egyesület kötelé
kéből kizárta. Deák Mária titkárnő jelentette, hogy 
Krakk Anna az igazgatóság által hozol! határozatéi 
személyesen átvette azon megjegyzéssel, hogy 
ügyét elfogja intézni. Ez eddig meg nem történt, 
mert nevezett állásban van. Ezek után sok apróbb 
és fontos egyesületi ügyet tárgyalt még meg az 
igazgatóság, majd a tárgysorozat kimerült és elnök 
az ülést bezárta.

Igazgatósági ülés. A Betegápolók Egyesülete 
f. évi február hó 14-én tartotta meg rendes igazgatósági 
illését Balázs Flóta aleinök vezetése mellett. A hatá
rozatképesség megállapítása után az elnök az ülést 
megnyitotta, majd Deák Mária titkárnő felolvasta az 
elmúlt havi ülés jegyzőkönyvét, amit az igazgatóság 
tudomásul vett. Válfy Ferenc a pénztári állományról 
számolt be, ami egyhangúlag vétetett tudomásul. A fő
titkár betegsége miatt az egyesület tevékenységéről 
Balázs Flóra aleinök számolt be, amit az igazgatóság 
tudomásul vett. Ezután a beérkezett kérelmek és panasz 
ügyek tárgyaltattak le. Ambrus Ilona és Mészáros Mária 
az I osztályba, Dancs Erzsébet és Rákosi Judith a Il-ik 
osztályba kérték áthelyezésüket. Az igazgatóság a 
kérelmeknek helyt adott. Nagy Teréz kérelmét, hogy 
éz egyesületbe újból felvétessék az igazgatóság a 
közgyűlés elé utalta. Balázs Flóra aleinök felolvasta a 
Háztulajdonosok Szövetségének levelét, amelyben be
lépésre szólítanak fel. Az igazgatóság egyhangúan a 
belépés mellett döntött. Majd a panasz ügyekben döntött 
az igazgatóság. Droba Lajos és nejének Tömés Jánosáé 
ellen beadott panasza ügyében az igazgatóság a követ
kező ülésre behivatja Tornesnét. Márkus Jenemének 
Vigli Ágosíonné ellen emelt ügyében az igazgatóság 
olyként határozott, hogy Márkusnét megintette, Vighnét 
pedig a telefon kezelésétől mindenkorra eltiltotta. 
Tizedes János panasza ügyében, amit Leopold Ágnes 
ellen cmejt, az igazgatóság úgy határozott, hogy 
Leopold Ágnesnek azok előtt kell bocsánatot kérnie 
Tizedes János kartárstól, akik előtt a sértő incidens 
megtörtént. Egyben Leopold Ágnes még figyelmezte
tésben is részesült, hogy amennyiben ellene összefér- 
hetelenség vagy egyéb ok miatt panasz merülne fel,
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úgy ez a kizárást vonja maga után. Az igazgatóság 
még megállapodott abban, hogy a rendes évi tisztújító 
közgyűlést f. évi március 25-én tartja meg. Ugyancsak 
elhatározta, hogy a közgyűlés után tea estélyt rendez, 
amelynek célja ismerkedés lesz. Majd Deák Mária 
titkárnő felolvasta az uj tagok névsorát, amit az 
igazgatóság tudomásul vesz. Több tárgy nem volt, elnök 
az ülést bezárta.

Igazgatósági ülés. A Betegápolók Egyesülete 
f. évi március hó 14-én tartotta rendes havi igaz
gatósági ülését. A nagy számban megjelent igaz
gatósági tagokat üdvözölte fia/ázs Flóra alelnök, 
aki egyben megállapítva a határozatképességet 
az ülést megnyitotta. A jegyzőkönyvei Deák Mária 
titkárnő olvasta fel. amit egyhangúlag vettek tudo
másul. Válfy Ferenc a pénztári jelentését tette 
meg. amit megnyugvással vettek tudomásul, Szieben 
J. főtitkár az egy. havi munkáján kívül bejelentette, 
hogy az uj Otthon vételárának harmadik részletét 
(14.000 pengőt) lefizettük és egyben kérte az igaz
gatóság tagjait agitáljanak a tagjaink körében, 
hogy a még esedékes utolsó részletet is akadály
talanul lefizethesse az egyesület vezetősége. 
A jelentést nagy lelkesedéssel vette az igazgatóság 
tudomásul. Ezután Balázs Flóra alelnök a jelen
téssel kapcsolatban szóvá tett építkezés tervrajzát 
mutatta be. Majd a beérkezett kérelmeket és 
indítványokat tárgyalták. Bíró Zsuzsanna a 11. 
osztályba kérte áthelyezését, amit az igazgatóság 
elfogadott. Báthory Zuzsanna és Klein Jenőné az 
1. osztályba kérte áthelyezését, amit az igazgatóság 
helybenhagyott. Varga Mária kérelmét a közgyűlés 
elé utalták. Még több ügyet tárgyalt le az igaz
gatóság, majd a közgyűlés napirendjében állapodott 
meg. Végül az ui tagok névsorát olvasta fel a 
titkárnő, ami ellen kifogás nem tétetett, az elnök az 
ülést bezárta.

Adományok az Otthonra. K. Á. dr. 100, Deutseh Nán- 
dorné 15, Válfy Ferenc utján özv. K. F.-né 13, Rácz Julianna, 
Gyalai Mária, Rosenberg Sománé, Deák Mária és Kiss Istvánná 
10—10, Soós Gézáné, Faragó Istvánná, Palik Gizella, Bakó 
Teréz és Török Mária 5 -5  pengő, Bányász Béláné 3, Tyetyák 
Boriska, Bereczky Sáidorné 2, Krecsmárik Máiia 1.60 . és 
Cziráky Anna 1.42 pengőfiilért adományoztak. -  Hálás köszönet 
az adományozóknak.

Fürdősök hírei.
Választmányi ülés. A Eürdősök Egyesülete 

f. évi március 22-én tartotta meg rendes havi 
választmányi ülését. Nagy Pál ügyv. elnök megálla
pítva a határozatképességet, bejelenti, hogy Dal- 
mady Zoltán dr. orvoselnök elfoglaltsága miatt 
nem vehet részt az ülésén. Egyben jelentette, hogy 
Dalmady Zoltán dr. orvoselnök és Benczúr Gy. dr. 
egy. tanár ur eljárt Schollz Kornél dr. államtitkár 
urnái a fürdősök képesítésének ügyében, akitől 
azt a választ nyerték, hogy a fürdősök képesítésének 
ügye annyira előrehaladott, hogy az ősszel a fürdős 
képzés már államilag fog végeztetni, egy későbben 
meghatározott intézetben, ónody János felolvasta 
a jegyzőkönyvet, majd Gila Ferenc a pénztári 
állományról számolt be. Úgy a jegyzőkönyvet, mint

a pénztári jelentést a választmány tudomásul 
vette. Szieben József főtitkár felolvasta Tóth Gy. 
levelét, amely felett a választmány napirendre tért. 
Felolvastatott a Magyar-Francia Biztosító r. t. 
átirata, amelyben halálesetre tesz ajánlatot. A vá
lasztmány az ajánlatot azon indokolással, hogy 
a fürdősöknekvan beteg-és temetkezési egyesületük, 
a napirendről levette. Majd jelentést tett arról, 
hogy a szakegyesület által az év három nagy 
ünnepének első napján való zárva tartása érdekében 
a minisztériumhoz felterjesztett kérelmét az ipar
kamarához küldötték le véleményezés céljából. 
Az iparkamara a fürdők igazgatóságaihoz irt át 
véleményadás végett. Értesülésünk az, hogy a 
fürdők igazgatóságai a fürdőmunkásság ezen 
méltányos óhaját pártolólag tették magukévá, 
miért is meg van a remény arra nézve, hogy 
ezen ügyünk kedvezően nyer befejezést. A választ
mány a jelentést megnyugvással vette tudomásul. 
Ezután a közgyűlés idejében állapodott meg a 
választmány, majd SziebenJózset főtitkár indítványát 
vitatták meg, amelyet a közgyűlés elé óhajt 
terjeszteni a fürdősök székhaza ügyében. Végül 
még egynéhány egyesületi és pénzügyi kérdést 
vitatott meg a választmány, majd az elnök az ülést 
bezárta.

Helyesbítés. Szaklapunk legutóbbi számában 
a fürdősök egyesülete által rendezett művész- 
estély alkalmából kimutatott adományozók között 
Csuvik Istvánná 2 pengő adománnyal szerepelt. 
Helyesbíteni kívánjuk nevezett adományát 5 pengőre, 
mert az összeg a fenti hir szerint tévesen került 
lapunkba

Halálozás. Melerszky Károly fürdős testvé
rünket f. évi március hó 25-én édesanyja elhalálo
zásával mély gyász érte. Az elhunyt hamvai 
nyugodjanak békében. Melerszky testvérünknek — 
akinek gyászában együtt érzünk — kívánjuk, 
hogy a jó Isten adjon erőt a csapás elviselésére.

Első segély-nyújtási tanfolyam. A szakegye- 
sület, mint minden évben, ezidén is rendez az 
önkéntes Mentőegyesület székhazában első segély
nyújtási tanfolyamot. Felhívjuk mindazokat, akik 
az első segélynyújtási tanfolyamot el nem végezték, 
jelentkezzenek a szakegyesületünk titkárságánál, 
VII, Dohány u. 74 1. em. 16. sz. alatt.

Uszómesteri tanfolyam. Felhívjuk mindazokat 
a t. tagtársainkat, akik.uszómesteri tanfolyamot óhaj
tanak végezni, azok jelentkezzenek a szakegye- 
sületetünk titkárságánál VII., Dohány u. 74. 1. em. 
16. sz. alatt. A tanfolyamra csakis azok jelentkez
hetnek, akik már úszni tudnak.

Ezüst lakodalom. Berényi József fiirdős- 
testvériink és neje Padics lulianna f. évi február 
25-én ünnepelték meg házasságuk 25 éves évfor
dulóját. A család résztvett a ferencrendiek temp
lomában megtartott szentmisén, majd utána szűk 
családi körben tartották meg az ünnepélyt. Szívből 
kívánjuk, hogy a jó Isten adjon erőt és egészséget 
az öreg uj házastársaknak, hogy megérhessék 
az aranylakodalmukat is.
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